

2026年5月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月14日

上場会社名 株式会社ケイブ 上場取引所 東
 コード番号 3760 URL <https://www.cave.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 高橋 祐希
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 伊藤 裕章 (TEL) 03(6820)8176
 定時株主総会開催予定日 2026年8月28日 配当支払開始予定日 —
 有価証券報告書提出予定日 2026年8月27日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2026年5月期の連結業績(2025年6月1日～2026年5月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		EBITDA※		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年5月期	12,002	△14.1	△422	—	△608	—	△536	—	△2,799	—
2025年5月期	13,969	13.8	1,515	△26.1	1,133	△39.4	1,131	△41.8	246	△83.3

(注) 包括利益 2026年5月期 △2,657百万円(—%) 2025年5月期 △622百万円(—%)

※EBITDA=減価償却費及びのれん償却額を考慮しない営業利益ベースの数値

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年5月期	△463.67	—	△72.7	△4.7	△5.1
2025年5月期	40.90	39.66	4.9	8.2	8.1

(参考) 持分法投資損益 2026年5月期 —百万円 2025年5月期 —百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年5月期	9,407	3,644	27.3	415.65
2025年5月期	13,248	6,266	38.8	853.16

(参考) 自己資本 2026年5月期 2,564百万円 2025年5月期 5,141百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年5月期	△560	△1,137	627	5,251
2025年5月期	922	△1,347	279	6,192

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年5月期	—	0.00	—	10.00	10.00	66	24.4	1.2
2026年5月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2027年5月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—

3. 2027年5月期の連結業績予想（2026年6月1日～2027年5月31日）

（％表示は対前期増減率）									
	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
通 期	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
	10,500	△12.5	1,450	—	1,550	—	1,200	—	194.46

※ 注記事項

（1）期中における連結範囲の重要な変更 : 有
 新規 一社（社名） 、除外 1社（社名） 株式会社capable

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年5月期	6,838,500株	2025年5月期	6,693,500株
② 期末自己株式数	2026年5月期	667,597株	2025年5月期	667,597株
③ 期中平均株式数	2026年5月期	6,037,057株	2025年5月期	6,025,903株

（参考） 個別業績の概要

1. 2026年5月期の個別業績（2025年6月1日～2026年5月31日）

（1）個別経営成績（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年5月期	1,438	△14.4	△31	—	748	279.3	453	158.3
2025年5月期	1,679	7.3	231	18.5	197	△45.1	175	△41.1

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2026年5月期	68.35	—
2025年5月期	26.50	—

（2）個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年5月期	7,194	2,588	21.0	222.88
2025年5月期	6,842	2,105	15.0	154.73

（参考）自己資本 2026年5月期 1,509百万円 2025年5月期 1,025百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な不確定要素により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	4
(4) 今後の見通し	5
(5) 継続企業の前提に関する重要事象等	5
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	5
3. 連結財務諸表及び主な注記	6
(1) 連結貸借対照表	6
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	8
連結損益計算書	8
連結包括利益計算書	9
(3) 連結株主資本等変動計算書	10
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	12
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	14
(継続企業の前提に関する注記)	14
(会計方針の変更)	14
(セグメント情報等)	15
(1株当たり情報)	19
(重要な後発事象)	19

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度（2025年6月1日～2026年5月31日）における我が国経済は、雇用・所得環境の改善や設備投資に持ち直しの動きが見られる等、緩やかな回復基調が続きました。一方で、アメリカの通商政策の不確実性や中東情勢の不透明感に加え、円安の進行による輸入コストの上昇が企業収益や消費者マインドに悪影響を及ぼすことが懸念されるなど、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような環境のもと、当社グループでは、人気タイトルの運営を通じて堅実な収益基盤を確保するとともに、事業ポートフォリオの再構築により、財務体質の強化と経営リソースの選択と集中を行ってまいりました。また、中長期的な投資として、グローバル展開や新規IPの開発といった今後の収益獲得に対する取組みを進めております。

	前連結会計期間 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計期間 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)	前期比 増減率
売上高（百万円）	13,969	12,002	△14.1%
営業利益又は営業損失 （△）（百万円）	1,133	△608	—
経常利益又は経常損失 （△）（百万円）	1,131	△536	—
親会社株主に帰属する当期 純利益又は親会社株主に帰 属する当期純損失（△） （百万円）	246	△2,799	—

この結果、当社グループの当連結会計年度の業績は、売上高12,002百万円（前期比14.1%減）、営業損失608百万円（前年同期は営業利益1,133百万円）、経常損失536百万円（前年同期は経常利益1,131百万円）、親会社株主に帰属する当期純損失2,799百万円（前年同期は親会社株主に帰属する当期純利益246百万円）となりました。

当連結会計年度のセグメントごとの業績は次のとおりであります。

1. ゲーム事業

「東方幻想エクリプス」は、2026年5月にリリース2.5周年を迎えました。より幅広いユーザーに楽しんで頂けるよう、ゲームシステムやイベント体験を大きく刷新するアップデートを実施しております。また、5月4日には、東京ビッグサイトで開催された「第二十三回博麗神社例大祭」に出展いたしました。アクリルジオラマや等身大タペストリー等を販売し、認知度の向上を図るとともに、コントローラーを使った新しい操作体験を提供する試遊コーナーの設置により、ファンとの交流の機会を創出しました。今後もIPの持つ訴求力を最大化し、サービスの魅力を高めてまいります。

2015年にサービスを開始した「ゴシックは魔法乙女～さっさと契約しなさい！～」は、今年、4月にリリース11周年を迎えました。4月1日には、YouTubeで11周年を記念した生放送を行い、今後のロードマップをお伝えするとともに感謝の気持ちを表しました。また、「東方幻想エクリプス」との第三弾コラボの実施によりユーザー需要を喚起し、新規ユーザーの流入を図るため、外部IPとのコラボイベントを実施いたしました。今後も多彩なキャンペーンやイベントを実施し、ユーザーの皆様にご満足頂けるサービスを展開してまいります。7月18日には、ファンミーティングを開催する予定です。メインキャラクターを演じる声優が登壇するステージイベントやアクリルスタンドや等身大パネルの販売を行う等、ユーザーの皆様楽しんで頂けるイベントを予定しております。

過去のシューティングタイトルに新たな火を灯す「リファインプロジェクト」第一弾として「新約・怒首領蜂大復活」のリリース準備を進めております。2008年に発売した「怒首領蜂大復活」に新たなステージ、キャラクター、BGMを加え、世界最大規模のPCゲームプラットフォームであるSteam向けに開発を進めている新作タイトルです。公式Xで

は、新ステージ等の情報を公開いたしました。今後、多角的なプロモーション活動を順次、展開してまいります。

連結子会社である株式会社でらゲーでは、主要ゲームである「モンスターストライク」が人気IPとのコラボイベント等により引き続き好調に推移し、当社グループの収益に大きく貢献しております。

「キングダム 乱 -天下統一への道-」は、2026年2月にサービス開始から8周年を迎えました。8周年を記念した大型イベントや特別バックの提供に加え、公開収録イベントを開催し、ユーザーと運営チームが直接交流できる場を設けるなど、ユーザーエンゲージメントの強化に取り組みました。今後もIPの魅力を最大限に活かし、長期的な収益基盤の維持を図ってまいります。

	前連結会計期間 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計期間 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)	前期比 増減率
売上高 (百万円)	12,824	11,021	△14.1%
セグメント利益又は損失 (△) (百万円)	1,115	△626	—%

これらの結果、ゲーム事業セグメントにおける売上高は11,021百万円（前期比14.1%減）となり、セグメント損失は626百万円（前年同期はセグメント利益1,115百万円）となりました。

2. 動画配信関連事業

株式会社capableは、ライブ配信やYouTubeにおけるクリエイターをサポートする事業を行うため、2019年11月に設立をいたしました。近年は、配信プラットフォームの多様化や視聴動向の変化等により、厳しい経営環境が続いており、経営戦略を総合的に勘案した結果、経営資源の選択と集中による事業ポートフォリオの改善のため、同社の全株식을譲渡することといたしました。

2024年6月に連結子会社となった株式会社サクセスプラスは、のれん償却費を上回る利益水準を継続しており、今後も受託事業を中心に安定的な収益を確保するとともにライセンス事業への参入を通じて、海外マーケットにおける収益の獲得を目指してまいります。

	前連結会計期間 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計期間 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)	前期比 増減率
売上高 (百万円)	1,144	981	△14.2%
セグメント利益又は損失 (△) (百万円)	18	18	△1.5%

これらの結果、動画配信関連事業セグメントにおける売上高は981百万円（前期比14.2%減）となり、セグメント利益は18百万円（前期比1.5%減）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(総資産)

当連結会計年度末における総資産は、前連結会計年度末に比べて3,841百万円減少し9,407百万円となりました。主な内訳は、現金及び預金5,261百万円、売掛金729百万円、未収入金467百万円、のれん120百万円、投資有価証券810百万円、長期貸付金274百万円、関係会社長期貸付金318百万円、保険積立金460百万円であります。

(負債)

当連結会計年度末における負債は、前連結会計年度末に比べて1,219百万円減少し5,762百万円となりました。主な内訳は、買掛金472百万円、未払金916百万円、契約負債80百万円、長期借入金1,197百万円、長期未払金2,202百万円であります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産は、前連結会計年度末に比べて2,622百万円減少し3,644百万円となりました。主な内訳は、資本金230百万円、資本剰余金673百万円、利益剰余金2,569百万円、自己株式△1,200百万円、新株予約権1,079百万円であります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、5,251百万円となりました。

当連結会計年度末における各キャッシュ・フローの状況及びこれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果減少した資金は、560百万円となりました。これは主に、税金等調整前当期純損失3,249百万円に対して、減損損失2,657百万円、売上債権の減少額340百万円、未収入金の減少額138百万円、利息及び配当金の受取額106百万円の収入要因がありましたが、仕入債務の減少額221百万円、法人税等の支払額243百万円、利息の支払額58百万円の支出要因があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果減少した資金は、1,137百万円となりました。これは主に、出資金の払戻による収入171百万円、長期貸付金の回収による収入69百万円の収入要因がありましたが、無形固定資産の取得による支出860百万円、子会社株式の取得による支出600百万円の支出要因があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果増加した資金は、627百万円となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出428百万円、配当金の支払いによる支出60百万円の支出要因がありましたが、長期借入れによる収入1,020百万円、株式の発行による収入96百万円の収入要因があったことによるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2022年5月期	2023年5月期	2024年5月期	2025年5月期	2026年5月期
自己資本比率	31.2	23.8	34.9	38.8	27.3
時価ベースの自己資本比率	381.4	100.3	64.7	45.2	41.9
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	—	43.0	173.2	135.1	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ	—	296.7	54.0	9.1	—

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

（注1）各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

（注2）株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数により算出しております。

（注3）キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

営業キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いにつきましては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

（注4）2022年5月期及び2026年5月期の連結キャッシュ・フロー対有利子負債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオにつきまして

は、営業キャッシュ・フローがマイナスのため記載を省略しております。

(4) 今後の見通し

2026年5月期においては、「OUTRANKERS」の減損処理による特別損失の計上や出資先である製作委員会の解散、連結子会社の譲渡の実施等、事業ポートフォリオの再構築を行いました。

2027年5月期におきましては、ソフトウェア資産が大幅に圧縮され、追加的な減損リスクが限定的となったことに加え、連結子会社でらゲーの安定収益を軸とした利益体質への正常化を見込んでおります。加えて連結子会社サクセスプラスの受託事業や当社が開発を進めております「新約・怒首領蜂大復活」の収益への貢献も見込んでおり、当社グループ全体でのコスト削減の実施やAIの導入による業務の効率化により利益体質への改善を進めてまいります。

以上を踏まえ、2027年5月期の連結業績予想につきましては、売上高10,500百万円、営業利益1,450百万円、経常利益1,550百万円、親会社株主に帰属する当期純利益1,200百万円を見込んでおります。

なお、上記の業績予想は現時点において入手可能な情報および合理的と判断される前提に基づくものであり、実際の業績は今後の事業環境の変化等により異なる可能性があります。

(5) 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、国際財務報告基準（IFRS）の適用時期等につきまして、我が国における適用動向を注視している状況であり、今後の適用については未定であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年5月31日)	当連結会計年度 (2026年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,199,851	5,261,071
売掛金	1,073,254	729,431
棚卸資産	93,407	50,790
未収入金	569,390	467,886
その他	543,460	666,518
流動資産合計	8,479,365	7,175,698
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	76,753	33,301
機械装置及び運搬具（純額）	123,223	148,517
土地	2,999	-
有形固定資産合計	202,975	181,818
無形固定資産		
のれん	160,019	120,014
ソフトウェア	296,811	556
ソフトウェア仮勘定	1,903,901	29,235
その他	1,240	1,240
無形固定資産合計	2,361,972	151,046
投資その他の資産		
投資有価証券	869,216	810,820
長期貸付金	431,575	274,137
関係会社長期貸付金	331,770	318,670
保険積立金	460,073	460,073
繰延税金資産	61,938	196,142
その他	479,346	377,691
貸倒引当金	△429,664	△539,005
投資その他の資産合計	2,204,256	1,898,529
固定資産合計	4,769,205	2,231,394
資産合計	13,248,570	9,407,093

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年5月31日)	当連結会計年度 (2026年5月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	694,224	472,342
1年内返済予定の長期借入金	282,514	519,344
未払金	1,055,055	916,250
未払費用	337,302	240,190
未払法人税等	206,458	6,620
未払消費税等	122,458	-
契約負債	74,523	80,866
その他	141,772	126,803
流動負債合計	2,914,309	2,362,416
固定負債		
長期借入金	962,992	1,197,852
長期未払金	2,804,391	2,202,006
繰延税金負債	288,328	-
その他	11,711	-
固定負債合計	4,067,423	3,399,858
負債合計	6,981,732	5,762,274
純資産の部		
株主資本		
資本金	182,136	230,349
資本剰余金	625,345	673,558
利益剰余金	5,429,398	2,569,938
自己株式	△1,200,561	△1,200,561
株主資本合計	5,036,319	2,273,284
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△3,193	19,435
為替換算調整勘定	107,937	272,191
その他の包括利益累計額合計	104,743	291,626
新株予約権	1,080,574	1,079,907
非支配株主持分	45,200	-
純資産合計	6,266,838	3,644,818
負債純資産合計	13,248,570	9,407,093

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
売上高	13,969,156	12,002,947
売上原価	8,738,597	8,539,519
売上総利益	5,230,558	3,463,427
販売費及び一般管理費	4,096,873	4,071,721
営業利益又は営業損失(△)	1,133,685	△608,293
営業外収益		
受取利息	39,271	49,251
受取配当金	9,522	63,744
投資有価証券売却益	1,535	18,367
匿名組合投資利益	98,144	145,879
保険解約返戻金	81,209	-
その他	23,000	14,161
営業外収益合計	252,684	291,403
営業外費用		
支払利息	53,752	54,280
為替差損	69,085	5,817
貸倒引当金繰入額	107,424	132,760
その他	24,498	26,506
営業外費用合計	254,761	219,364
経常利益又は経常損失(△)	1,131,607	△536,254
特別利益		
固定資産売却益	9,858	4,572
債務免除益	-	106,080
その他	1,779	-
特別利益合計	11,638	110,652
特別損失		
減損損失	1,366,950	2,657,125
投資有価証券評価損	42,867	17,463
関係会社出資金評価損	51,819	-
関係会社株式評価損	10,000	330
関係会社株式売却損	-	10,509
出資金評価損	51,200	45,298
事業撤退損	-	91,083
その他	-	2,576
特別損失合計	1,522,838	2,824,387
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	△379,591	△3,249,989
法人税、住民税及び事業税	321,801	21,521
法人税等調整額	△86,923	△427,108
法人税等合計	234,878	△405,587
当期純利益又は当期純損失(△)	△614,469	△2,844,401
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△860,957	△45,200
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	246,488	△2,799,201

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
当期純利益又は当期純損失 (△)	△614,469	△2,844,401
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△10,778	22,628
為替換算調整勘定	2,407	164,254
その他の包括利益合計	△8,370	186,882
包括利益	△622,839	△2,657,519
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	238,117	△2,612,318
非支配株主に係る包括利益	△860,957	△45,200

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	182,136	623,088	5,289,902	△1,202,062	4,893,065
当期変動額					
新株の発行	—	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	△90,378	—	△90,378
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	246,488	—	246,488
自己株式の取得	—	—	—	△2,046	△2,046
自己株式の処分	—	2,256	—	3,547	5,804
持分法適用会社の減少に伴う利益剰余金減少高	—	—	△16,614	—	△16,614
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	2,256	139,495	1,501	143,253
当期末残高	182,136	625,345	5,429,398	△1,200,561	5,036,319

	その他の包括利益累計額			新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	7,585	105,529	113,114	1,083,939	696,093	6,786,213
当期変動額						
新株の発行	—	—	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△90,378
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	—	—	—	246,488
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△2,046
自己株式の処分	—	—	—	△3,365	—	2,438
持分法適用会社の減少に伴う利益剰余金減少高	—	—	—	—	—	△16,614
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△10,778	2,407	△8,370	—	△650,892	△659,263
当期変動額合計	△10,778	2,407	△8,370	△3,365	△650,892	△519,374
当期末残高	△3,193	107,937	104,743	1,080,574	45,200	6,266,838

当連結会計年度(自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	182,136	625,345	5,429,398	△1,200,561	5,036,319
当期変動額					
新株の発行	48,212	48,212	—	—	96,425
剰余金の配当	—	—	△60,259	—	△60,259
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	△2,799,201	—	△2,799,201
自己株式の取得	—	—	—	—	—
自己株式の処分	—	—	—	—	—
持分法適用会社の減少に伴う利益剰余金減少高	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	—	—	—	—	—
当期変動額合計	48,212	48,212	△2,859,460	—	△2,763,035
当期末残高	230,349	673,558	2,569,938	△1,200,561	2,273,284

	その他の包括利益累計額			新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	△3,193	107,937	104,743	1,080,574	45,200	6,266,838
当期変動額						
新株の発行	—	—	—	—	—	96,425
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△60,259
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	—	—	—	△2,799,201
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—
自己株式の処分	—	—	—	—	—	—
持分法適用会社の減少に伴う利益剰余金減少高	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	22,628	164,254	186,882	△666	△45,200	141,015
当期変動額合計	22,628	164,254	186,882	△666	△45,200	△2,622,019
当期末残高	19,435	272,191	291,626	1,079,907	—	3,644,818

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	△379,591	△3,249,989
減価償却費	341,637	145,864
のれん償却額	40,004	40,004
減損損失	1,366,950	2,657,125
事業撤退損	—	91,083
債務免除益	—	△106,080
貸倒引当金の増減額(△は減少)	90,498	132,197
受取利息及び受取配当金	△48,794	△112,995
支払利息	53,752	54,280
為替差損益(△は益)	20,523	△6,814
保険解約返戻金	△81,209	—
固定資産売却損益(△は益)	△9,858	△4,572
匿名組合投資損益(△は益)	△98,144	△145,879
関係会社株式売却損	—	10,509
関係会社株式評価損	10,000	330
関係会社出資金評価損	51,819	—
出資金評価損	51,200	45,298
投資有価証券評価損益(△は益)	42,867	17,463
投資有価証券売却損益(△は益)	△1,535	△18,367
売上債権の増減額(△は増加)	△88,924	340,916
棚卸資産の増減額(△は増加)	△8,576	42,311
未収入金の増減額(△は増加)	70,265	138,661
仕入債務の増減額(△は減少)	△15,674	△221,860
未払金の増減額(△は減少)	7,827	△75,483
未払費用の増減額(△は減少)	38,951	△95,218
未収又は未払消費税等の増減額(△は減少)	38,620	△167,640
未払法人税等の増減額(△は減少)	6,669	△4,577
その他の資産の増減額(△は増加)	33,813	130,134
その他の負債の増減額(△は減少)	△60,964	△8,320
小計	1,472,128	△371,618
利息及び配当金の受取額	61,395	106,756
利息の支払額	△101,683	△58,175
法人税等の支払額	△575,556	△243,223
法人税等の還付額	66,167	5,784
営業活動によるキャッシュ・フロー	922,451	△560,476

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△94,817	△19,075
無形固定資産の取得による支出	△1,085,350	△860,110
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△779,154	△600,000
投資有価証券の取得による支出	△7,588	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	—	△5,903
出資金の払込による支出	△99,445	—
出資金の払戻による収入	173,721	171,310
保険積立金の解約による収入	358,920	—
短期貸付金の増減額 (△は増加)	73,425	50,820
長期貸付けによる支出	△12,000	—
長期貸付金の回収による収入	86,626	69,055
その他	38,225	56,372
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,347,438	△1,137,531
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△60,000	—
長期借入れによる収入	460,000	1,020,000
長期借入金の返済による支出	△239,610	△428,381
株式の発行による収入	—	96,425
新株予約権の行使による株式の発行による収入	2,438	—
非支配株主からの払込みによる収入	210,065	—
配当金の支払額	△90,378	△60,259
その他	△2,869	△594
財務活動によるキャッシュ・フロー	279,646	627,190
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,090	130,089
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△142,249	△940,727
現金及び現金同等物の期首残高	6,334,610	6,192,360
現金及び現金同等物の期末残高	6,192,360	5,251,633

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計期間(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株あたり配当額 (円)	基準日	効力発生日
2024年8月30日 定時株主総会	普通株式	90,378	15.00	2024年5月31日	2024年8月31日

当連結会計期間(自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株あたり配当額 (円)	基準日	効力発生日
2025年8月28日 定時株主総会	普通株式	60,259	10.00	2025年5月31日	2025年8月29日

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

(1) 報告セグメントの決定方法

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっております。

当社グループは、事業領域別にセグメントを構成し、「ゲーム事業」、「動画配信関連事業」の2つを報告セグメントとしております。

(2) 各報告セグメントに属する製品及びサービスの種類

各報告セグメントの事業の概要は下記のとおりであります。

事業区分	事業の概要
ゲーム事業	スマートフォンゲームの開発・運営・受託、二次的著作物の企画・制作・販売・ライセンス許諾等
動画配信関連事業	動画配信マネジメント・サポート、SNS広告等、動画の制作及び企画

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成のために採用している会計処理の方法と同一であります。報告セグメントの利益は、営業利益であります。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報
前連結会計年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注)	連結財務諸表 計上額
	ゲーム事業	動画配信 関連事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	12,824,240	1,144,915	13,969,156	—	13,969,156
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	12,824,240	1,144,915	13,969,156	—	13,969,156
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	12,824,240	1,144,915	13,969,156	—	13,969,156
セグメント利益又は損失(△)	1,115,333	18,351	1,133,685	—	1,133,685
セグメント資産	4,089,208	365,442	4,454,651	8,793,919	13,248,570
その他の項目					
減価償却費	325,926	7,482	333,409	8,227	341,637
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	1,228,321	227,873	1,456,195	21,024	1,477,219

(注) 調整額は、以下のとおりであります。

セグメント資産の調整額8,793,919千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は主として各報告セグメントに帰属しない、現金及び預金、投資その他の資産であります。

当連結会計年度(自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注)	連結財務諸表 計上額
	ゲーム事業	動画配信 関連事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	11,021,087	981,860	12,002,947	—	12,002,947
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	11,021,087	981,860	12,002,947	—	12,002,947
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	11,021,087	981,860	12,002,947	—	12,002,947
セグメント利益又は損失(△)	△626,370	18,076	△608,293	—	△608,293
セグメント資産	1,417,328	231,059	1,648,388	7,758,705	9,407,093
その他の項目					
減価償却費	127,506	9,657	137,163	8,700	145,864
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	859,333	14,391	873,725	109,037	982,763

(注) 調整額は、以下のとおりであります。

セグメント資産の調整額7,758,705千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は主として各報告セグメントに帰属しない、現金及び預金、投資その他の資産であります。

【関連情報】

前連結会計年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産が、連結貸借対照表の有形固定資産の10%未満であるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
株式会社MIXI	7,261,936	ゲーム事業
Apple Inc.	3,478,463	ゲーム事業
Google LLC	1,671,694	ゲーム事業及び動画配信関連事業

(注) Apple Inc.及びGoogle LLCはプラットフォーム提供会社であり、同社に対する販売実績は、当社グループが提供するゲームサービスの利用者（一般ユーザー）に対する利用料等であります。

当連結会計年度(自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産が、連結貸借対照表の有形固定資産の10%未満であるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
株式会社MIXI	6,518,017	ゲーム事業
Apple Inc.	2,236,578	ゲーム事業
Google LLC	1,279,251	ゲーム事業及び動画配信関連事業

(注) Apple Inc.及びGoogle LLCはプラットフォーム提供会社であり、同社に対する販売実績は、当社グループが提供するゲームサービスの利用者（一般ユーザー）に対する利用料等であります。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			全社・消去	合計
	ゲーム事業	動画配信 関連事業	計		
減損損失	1,361,809	5,141	1,366,950	—	1,366,950

当連結会計年度(自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			全社・消去	合計
	ゲーム事業	動画配信 関連事業	計		
減損損失	2,653,167	3,957	2,657,125	—	2,657,125

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			全社・消去	合計
	ゲーム事業	動画配信 関連事業	計		
当期償却額	—	40,004	40,004	—	40,004
当期末残高	—	160,019	160,019	—	160,019

当連結会計年度(自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			全社・消去	合計
	ゲーム事業	動画配信 関連事業	計		
当期償却額	—	40,004	40,004	—	40,004
当期末残高	—	120,014	120,014	—	120,014

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)		当連結会計年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)	
1株当たり純資産額	853円16銭	1株当たり純資産額	415円65銭
1株当たり当期純利益	40円90銭	1株当たり当期純利益	△463円67銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	39円66銭	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	—

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)	当連結会計年度 (自 2025年6月1日 至 2026年5月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	246,488	△2,799,201
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	246,488	△2,799,201
普通株式の期中平均株式数(株)	6,025,903	6,037,057
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
普通株式増加数(株)	189,826	22,210
(うち新株予約権)(株)	(189,826)	(22,210)

(重要な後発事象)

(投資に係る重要な事象)

当社グループが契約している保険契約につきまして、翌連結会計年度において解約し、解約返戻金を受領しております。このため、翌連結会計年度に営業外収益284,872千円を計上する見込みであります。